
 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
 Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 

  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1170  
IČO: 49454587; DIČ: CZ49454587 
E -mail: info@vakvyskov.cz  
Telefon: 517 324 930 
 
 

 
 

 
 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE /TELEFON   Vyškov 
    2018-00806  Kuběnová/517324931  16. dubna 2018 
 
 
 
Zveřejnění porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné, resp. pitné vody 
předané nebo odpadní vody převzaté za kalendářní rok 2017 a dosažené skutečnosti v témže roce 
 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu, a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů, Vám v příloze zasíláme porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen 
pro vodné a stočné, resp. vodu pitné vody předané nebo odpadní vody převzaté, za kalendářní rok 
2017 a dosažené skutečnosti v témže roce. 
 
Při stanovení ceny postupoval provozovatel – Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. dle cenového 
výměru Ministerstva financí č. 01/2017, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami. Cena 
vody pitné a vody odpadní, resp. vody pitné vody předané nebo odpadní vody převzaté pro rok 2017 
patří mezi ceny věcně usměrňované. Do ceny jsou započítány pouze ekonomicky oprávněné náklady 
a přiměřený zisk. 
 
S přáním příjemného dne 
 
 
Ing. Zdeněk Procházka, LL.M. 
ekonomický náměstek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů 

mailto:info@vakvyskov.cz


I
II
III
IV
V
VI

2017 2017 2017 2017
Skuteč. Kalkul. II Skuteč. Kalkul. II

1 2a 3 4 5 6 7 8
1. mil. Kč 17,539361 17,783016 -0,243655 2,687706 2,679761 0,007945

  1.1 mil. Kč 14,985785 15,311863 -0,326078 0,000000 0,000000 0,000000
  1.2 mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
  1.3 mil. Kč 0,830533 0,799527 0,031006 2,236772 2,246524 -0,009752
  1.4 mil. Kč 1,723043 1,671626 0,051417 0,450934 0,433237 0,017697
2. mil. Kč 4,617505 4,822537 -0,205032 5,509191 5,565745 -0,056554

  2.1 mil. Kč 4,463133 4,661523 -0,198390 5,374138 5,436445 -0,062307
  2.2 mil. Kč 0,154372 0,161014 -0,006642 0,135053 0,129300 0,005753
3. mil. Kč 23,328058 23,155936 0,172122 11,986500 12,033295 -0,046795

  3.1 mil. Kč 16,187934 16,069678 0,118256 8,354937 8,378997 -0,024060
  3.2 mil. Kč 7,140124 7,086258 0,053866 3,631563 3,654298 -0,022735
4. mil. Kč 45,837397 45,464203 0,373194 47,092186 46,250492 0,841694

  4.1 mil. Kč 31,919506 31,976670 -0,057164 26,721170 26,551985 0,169185
  4.2 mil. Kč 12,819607 12,390133 0,429474 19,951595 19,277907 0,673688
  4.3 mil. Kč 1,098284 1,097400 0,000884 0,419421 0,420600 -0,001179
  4.4 mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
5. mil. Kč 8,036475 7,695115 0,341360 16,316459 16,077487 0,238972

  5.1 mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,362022 0,367050 -0,005028
  5.2 mil. Kč 2,714096 2,599166 0,114930 6,184338 5,927863 0,256475
  5.3 mil. Kč 5,322379 5,095949 0,226430 9,770099 9,782574 -0,012475
6. mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,206616 0,207050 -0,000434
7. mil. Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
8. mil. Kč 2,865481 2,997510 -0,132029 1,170612 1,147813 0,022799
9. mil. Kč 14,210539 13,859596 0,350943 9,097198 9,081913 0,015285
10. mil. Kč 116,434816 115,777913 0,656903 94,066468 93,043556 1,022912
A mil. Kč 2 893,69 2 879,24 14,45 3 040,70 3 015,51 25,19
B mil. Kč 843,26 828,45 14,81 950,27 938,00 12,27
C osob 65,41 63,75 1,66 34,69 35,24 -0,55
D mil. m3 3,265359 3,253100 0,012259
E mil. m3 2,253929 2,242600 0,011329
F mil. m3 2,434705 2,432000 0,002705
G mil. m3 1,561719 1,558800 0,002919
H mil. m3 0,800651 0,799800 0,000851
I mil. m3 4,074074 4,180200 -0,106126
J mil. m3

K mil. m3

Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

1 2 2a 2b 3a 4a 6a 7a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč.m-3
ř. 10/D nebo 
ř. 10/F + H 35,66 35,59 29,07 28,79

12. ÚVN mil. Kč ř. 10 116,434816 115,777913 94,066468 93,043556
13. Kalkulační zisk mil. Kč 9,020277 9,206273 21,694570 22,590282

14. - podíl kalkul. zisku z ÚVN % ř. 13/ř. 12*100 7,75% 7,95% 23,06% 24,28%
15. - z ř. 13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku mil. Kč 9,020277 9,206273 21,694570 22,590282
16. Celkem ÚVN + zisk mil. Kč ř. 12 + ř. 13 125,455093 124,984186 115,761038 115,633838

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m3 ř. D nebo 
F + H 3,265359 3,253100 3,235356 3,231800

18. CENA pro vodné, stočné Kč.m-3 ř. 16/ř. 17 38,42 38,42 35,78 35,78
19. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m-3 ř. 18 + DPH 44,18 44,18 41,15 41,15

677,33
715,46

Prostředky obnovy 
infrastrukturního majetku

36,982950 42,814322

Schválil - zástupce provozovatele: Ing. Vladimír Kramář, prokurista a ředitel společnosti

Vypracoval:  Eva Kuběnová, DiS.
Kontroloval:  Ing. Zdeněk Procházka, LL.M., ekonomický náměstek, Ivana Dvořáková, vedoucí zákaznického centra
Telefon:       517 324 930
e-mail:         info@vakvyskov.cz 
Datum:        21. 3. 2018

20.
32,552898 86,279418

Řádek Text
Poznámky:Měrná 

jednotka

- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění
- chemikálie

- poplatky za vypouštění odpadních vod
- ostatní provozní náklady externí
- ostatní provozní náklady ve vlastní režii
Finanční náklady
Finanční výnosy
Výrobní režie
Správní režie
Úplné vlastní náklady

Voda odpadní odváděná fakturovaná v mil. m3

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2017 
a dosažené skutečnosti v témže roce

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Voda pitná

Rozdíl

Voda odpadní

Rozdíl

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné (mil. Kč)

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s.
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587
Příloha č. 1
 A

Příloha č. 2 - 5

Řádek Měrná 
jednotka

IČPE související s cenou

Čerpání za 
rok 2017 

Vod.

- ostatní materiál
Energie
- elektrická energie
- ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)
Mzdy 
- přímé mzdy
- ostatní osobní náklady
Ostatní přímé náklady
- odpisy a prostředky obnovy infrastrukturního majetku  
- opravy infrastrukturního majetku
- nájem infrastrukturního majetku
- prostředky obnovy infrastrukturního majetku
Provozní náklady

Příjemce vodného a stočného 
Provozovatel - název IČO
Vlastník - název a IČO
Formulář A až F
Index 1 až x

Tvorba 
celkem od 
roku 2009
Čerpání 

celkem od 
roku 2009

Nákladové položky

2
Materiál
- surová voda podzemní + povrchová

Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME
Pořizovací cena souvisejícího provozního hmotného majetku
Počet pracovníků
Voda pitná fakturovaná v mil. m3
- z toho domácnosti v mil. m3

mil. Kč

- z toho domácnosti
Voda srážková fakturovaná v mil. m3
Voda odpadní čištěná v mil. m3
Pitná nebo odpadní voda převzatá v mil. m3
Pitná nebo odpadní voda předaná v mil. m3

Tvorba za 
rok 2017

Vod.

Voda pitná Voda odpadní

Tvorba za 
rok 2017 

Kan.

Čerpání za 
rok 2017 

Kan.

mailto:info@vakvyskov.cz

		2018-04-16T11:30:23+0200
	Ing. Zdeněk Procházka




